
                                                                                   У К Р А Ї Н А 

ІЛЛІНЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

               
 

Р І Ш Е Н Н Я   № 2122 

 

12.08.2025 року                                  Іллінці                             66 сесія 8 скликання  
  

Про затвердження Положення про 

передачу майна, що є об’єктом 

комунальної  власності Іллінецької 

міської територіальної громади 

 

 

         Враховуючи рекомендації постійної постійної комісії з питань управління 

комунальною власністю територіальної громади, торгівельного і побутового 

обслуговування населення та підприємницької діяльності,  керуючись ст. 16,  ст. 

25, ст. 26, ст. 60, ч.1 ст. 59 Закону  України   від 21 травня 1997 року № 280/97-

ВР «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні» (зі змінами), міська  рада 

 

ВИРІШИЛА: 

              

1. Затвердити Положення про передачу майна, що є об’єктом комунальної  

власності Іллінецької міської територіальної громади (додається).  

 

2. Міській раді та юридичним особам, засновником яких є Іллінецька міська 

рада, керуватися даним положенням при передачі майна, що є об’єктом 

комунальної  власності Іллінецької міської територіальної громади. 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань управління комунальною власністю територіальної громади, 

торгівельного і побутового обслуговування населення та підприємницької 

діяльності (голова Олександр Мартинюк) 

 

 

Міський голова                                                                             Володимир ЯЩУК  

 

 

 

 

 

 

 

 



  ЗАТВЕРДЖЕНО                                                                                

рішенням 66 сесіЇ Іллінецької  

міської  ради  восьмого скликання 

від 12.08.2025 року № 2122  «Про 

затвердження Положення про 

передачу майна, що є об’єктом 

комунальної  власності 

Іллінецької міської 

територіальної громади» 

 

 

 

П О Л О Ж Е Н Н Я 

про передачу майна, що є об’єктом комунальної  власності 

Іллінецької міської територіальної громади 

 

 

1. Загальні положення 

 

1.1. Це Положення розроблено з метою встановлення єдиного механізму 

безоплатної передачі майна комунальної власності Іллінецької міської 

територіальної  громади  в  особі  Іллінецької міської  ради, яке обліковується на 

балансах Іллінецької міської  ради та установ і організацій, засновником яких є 

Іллінецька міська рада, якими є об'єкти незавершеного будівництва, матеріальні 

активи, що відповідно до законодавства визнаються основними фондами 

(засобами), інші необоротні матеріальні активи (далі — майно). 

1.2. Терміни, які використовуються у цьому Положенні, вживаються у значенні, 

наведеному в законодавчих актах, що регулюють питання правового режиму 

власності відповідного майна та питання управління майном, його оцінки та 

бухгалтерського обліку.  

1.3. Комунальне майно може включати в себе нерухомість, обладнання, 

транспорт, грошові кошти та інші активи.  

1.4. Дія цього Положення не поширюється на майно, порядок передачі якого 

визначається окремими законами (об'єкти житлового фонду, об'єкти цивільної 

оборони, цілісні майнові комплекси підприємств тощо).  

1.5. Відповідно до цього Положення безоплатній передачі підлягає майно: 

1.5.1. що обліковується на балансі міської ради чи юридичних осіб, засновником 

яких є Іллінецька міська рада, 

1.5.2. необхідне для забезпечення потреб громади, розвитку інфраструктури, 

забезпечення належного обслуговування жителів громади відповідно до 

функцій установи чи відповідного органу;  

1.5.3. отримане Іллінецькою міською радою як благодійна допомога громаді / 

раді; 

1.5.4. інше майно, у випадках, визначених чинним законодавством 

 

 



2. Рішення про безоплатну передачу майна 

 

2.1. Безоплатна передача майна, яке належить до комунальної власності 

територіальної громади з балансу на баланс бюджетних установ або виконавчих 

органів міської ради (з оперативного управління в оперативне управління), 

здійснюється за погодженням сторін з дозволу виконавчого комітету міської 

ради. 

2.2. Для передачі-приймання майна розпорядженням міського голови 

утворюється комісія з приймання-передачі. Комісією складається акт 

приймання-передачі основних засобів. Разом з цим актом передається технічна 

документація та всі облікові документи (або їх копії), які підтверджують: 

первісну вартість, суму нарахованого зносу, дату введення в експлуатацію. 

2.3. рішення про передачу майна приймається сесією міської ради 

- у випадку необхідності передачі майна з оперативного управління в 

господарське відання чи навпаки  

- якщо вартість майна перевищує 500 тис грн 

- у інших випадках, прямо встановлених чинним законодавством.  

2.4. Безоплатна передача застарілого майна, яке належить до комунальної 

власності територіальної громади, в тому числі морально застаріла комп’ютерна 

техніка, придатна для подальшого використання, передається з комунальної 

власності до інших форм власності згідно з вимогами чинного законодавства 

України з дозволу міської ради, в разі відсутності запитів на таке майно від 

комунальних суб’єктів господарювання, бюджетних установ або виконавчих 

органів міської ради.  

2.5. Процедура передачі майна вважається закінченою з  моменту постановки на 

баланс отримувача майна. 

 

__________________________________ 

 


